
1 
 

PROVOZNÍ ŘÁD ATRAKCÍ 
 
A:   Provozní řád nafukovací dráhy Bezva Race: 
 

1. Vstupem na atrakci návštěvník prohlašuje, že se seznámil s tímto provozním řádem, že 
je s ním srozuměn a že se zavazuje dodržovat pravidla v něm obsažená. 
 
 

2. Za dodržování provozního řádu dětmi odpovídají rodiče či doprovázející osoby. 
 

3. Každý návštěvník atrakce vstupuje na atrakci a pobývá v ní a na ní na vlastní nebezpečí, 
provozovatel odpovídá pouze za škody a újmy způsobené špatným technickým stavem 
atrakce. 
 

4. Každá osoba vstupující do prostoru atrakce a na ní souhlasí bez dalšího upozornění s 
bezplatným využitím svého obrazu nebo podobizny jako součásti jakéhokoli 
obrazového záznamu, přenosu či reprodukce pro komerční a propagační účely. 

 

5. Návštěvník se zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti používání atrakce: 
 

a)  Zakazuje se používat atrakci: 
• dětem mladším 4 let (děti v rozmezí od 4 do 8 let mohou používat atrakci pod 

dohledem rodičů či doprovázejících osob); 
• osobám po úrazu hlavy, páteře, rukou nebo nohou; 
• osobám pod vlivem alkoholu nebo omamných látek. 

 
b)  Před vstupem na atrakci se musí návštěvník vyzout a dále musí: 

• odložit předměty, které mohou zranit ostatní návštěvníky atrakce, odložit veškeré 
předměty, které mohou atrakci poškodit, a to zejm. jakékoliv zbraně, deštníky, 
tašky, kabelky, pásky, klíče, šperky, kšandy, hodinky (o přípustnosti vneseného 
předmětu rozhoduje Provozovatel); 

• pokud možno sundat brýle, sluneční brýle nejsou přípustné; 
• mít vhodné oblečení – dlouhé rukávy, dlouhé nohavice, ponožky, a to za účelem 

předcházení odřeninám. 
 

c)  Při používání atrakce se zakazuje jíst, pít, žvýkat žvýkačky či kouřit cigarety a jiné 
tabákové výrobky, stejně jako se zakazuje užívat e-cigarety. 
 
d) Při návštěvě atrakce: 

• Do atrakce mohou současně vstoupit dvě osoby, kdy rozestupy mezi startujícími 
skupinami návštěvníků jsou minimálně 30 vteřin. 

• Současně může atrakci používat maximálně 20 osob. 
• Návštěvník se zavazuje používat atrakci způsobem, který nenaruší plynulé 

používání atrakce dalšími návštěvníky. 
• Návštěvník se nesmí bezdůvodně zdržovat na místech spojů jednotlivých částí 

atrakce. 
• Návštěvník je povinen dodržovat obecná pravidla slušného chování a svým 

jednáním neohrožovat ani neobtěžovat další návštěvníky atrakce. 
• Zakazuje se dvojité skákání, tj. pomoc jednoho návštěvníka atrakce druhému k 

vyššímu výskoku. 



2 
 

• V průběhu návštěvy atrakce návštěvník nesmí skákat, jestliže má na základě 
povolení Provozovatele v ruce kameru, fotoaparát nebo jiné záznamové zařízení, a 
to včetně mobilního telefonu. 
 

6. Jakýkoliv úraz návštěvníka je třeba neprodleně hlásit Provozovateli. 
 

7. Výslovně se zakazuje: 
 

a) V atrakci a na atrakci platí zákaz zápasení a hrubého chování. 
b) Návštěvník se nesmí bezdůvodně zdržovat na vstupu a výstupu z atrakce. 
c) Návštěvník se nesmí zdržovat v blízkosti vzduchových kompresorů. 
d) Návštěvník nesmí lézt na stěny atrakce a sedat na ně. 
e) Návštěvník nesmí lézt na vnější plochy atrakce. 
f) Návštěvník se nesmí dotýkat, sedat si nebo jakýmkoliv způsobem manipulovat s 

napínacími lany atrakce či jakékoliv jiné součásti kotvícího systému atrakce. 
g) Návštěvník nesmí jakýmkoliv způsobem manipulovat s jednotlivými částmi atrakce, 

zejm. s napouštěcími ventily či spoji jednotlivých částí atrakce. 
 

8.  Každý návštěvník je povinen dbát upozornění a pokynů Provozovatele. Každý 
návštěvník, který poruší pravidla, bude upozorněn Provozovatelem, při dalším nežádoucím 
či nebezpečném chování může Provozovatel vyzvat návštěvníka k okamžitému opuštění 
atrakce. V takovém případě nemá návštěvník nárok na vrácení vstupného. 
  
  
B:   Provozní řád nafukovacích atrakcí: 
 

1. Vstupem na atrakci návštěvník prohlašuje, že se seznámil s tímto provozním řádem, že 
je s ním srozuměn a že se zavazuje dodržovat pravidla v něm obsažená.  
 
 

2. Za dodržování provozního řádu dětmi odpovídají rodiče či doprovázející osoby.  
 

3. Každý návštěvník atrakce vstupuje na atrakci a pobývá v ní a na ní na vlastní nebezpečí, 
provozovatel odpovídá pouze za škody a újmy způsobené špatným technickým stavem 
atrakce.  

 

4. Každá osoba vstupující do prostoru atrakce a na ní souhlasí bez dalšího upozornění s 
bezplatným využitím svého obrazu nebo podobizny jako součásti jakéhokoli 
obrazového záznamu, přenosu či reprodukce pro komerční a propagační účely.  

 

5. Návštěvník se zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti používání atrakce:  
 

a)  Zakazuje se používat atrakci:  
• osobám pod vlivem alkoholu nebo omamných látek.  
 

b)  Před vstupem na atrakci se musí návštěvník vyzout a dále musí:  
• odložit předměty, které mohou zranit ostatní návštěvníky atrakce, odložit veškeré 

předměty, které mohou atrakci poškodit, a to zejm. jakékoliv zbraně, deštníky, tašky, 
kabelky, pásky, klíče, šperky, kšandy, hodinky (o přípustnosti vneseného předmětu 
rozhoduje Provozovatel);  

 

c)  Při používání atrakce se zakazuje jíst, pít, žvýkat žvýkačky či kouřit cigarety a jiné 
tabákové výrobky, stejně jako se zakazuje užívat e-cigarety.  
 



3 
 

d) Při návštěvě atrakce:  
• Současně může atrakci používat od 2 do 8 osob, podle typu atrakce.  
• Návštěvník se zavazuje používat atrakci způsobem, který nenaruší plynulé používání 

atrakce dalšími návštěvníky.  
• Návštěvník je povinen dodržovat obecná pravidla slušného chování a svým jednáním 

neohrožovat ani neobtěžovat další návštěvníky atrakce.  
 

e)  Jakýkoliv úraz návštěvníka je třeba neprodleně hlásit Provozovateli.  
 

7. Výslovně se zakazuje:  
 

 

a) Návštěvník se nesmí bezdůvodně zdržovat na vstupu a výstupu z atrakce.  
b) Návštěvník se nesmí zdržovat v blízkosti vzduchových kompresorů.  
c) Návštěvník nesmí lézt na stěny atrakce a sedat na ně.  
d) Návštěvník nesmí lézt na vnější plochy atrakce. 
e) Návštěvník se nesmí dotýkat, sedat si nebo jakýmkoliv způsobem manipulovat s 

napínacími lany atrakce či jakékoliv jiné součásti kotvícího systému atrakce.  
f) Návštěvník nesmí jakýmkoliv způsobem manipulovat s jednotlivými částmi atrakce, 

zejm. s napouštěcími ventily či spoji jednotlivých částí atrakce.  
 
8.  Každý návštěvník je povinen dbát upozornění a pokynů Provozovatele. Každý 
návštěvník, který poruší pravidla, bude upozorněn Provozovatelem, při dalším nežádoucím 
či nebezpečném chování může Provozovatel vyzvat návštěvníka k okamžitému opuštění 
atrakce. V takovém případě nemá návštěvník nárok na vrácení vstupného. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Městské kulturní středisko Havířov 
pořadatel Havířovských slavností 2024 


